INDICAÇÃO Nº 874/2025

Data: 02 de outubro de 2025

Sugere que o Executivo Municipal, através dos

setores competentes, realize a reforma do

telhado e a construção de um novo parquinho

infantil no Centro de Atendimento à Família

(CAF) de Marechal Cândido Rondon.

Senhor Presidente,

Requer seja, após deliberação do plenário, encaminhada cópia do presente

ao prefeito Adriano Backes, apresentando o pedido do vereador que abaixo subscreve,

para que os setores competentes realizem melhorias no Centro de Atendimento à Família

(CAF) de Marechal Cândido Rondon, consistindo em:

a) reforma do telhado, garantindo segurança e conservação adequada da

estrutura;

b) construção de um novo parquinho infantil, oferecendo ambiente

apropriado de lazer e convivência às crianças atendidas pelo CAF e suas

famílias.

As melhorias ora pleiteadas são necessárias para assegurar condições

adequadas de uso das instalações, ao mesmo tempo em que proporcionam às crianças

um espaço seguro e saudável para atividades lúdicas, fortalecendo vínculos comunitários

e promovendo bem-estar.

Sendo assim, e considerando a relevância dos benefícios que tais ações

proporcionarão à comunidade, esta vereadora fica no aguardo do pronto atendimento

deste pleito por parte do Executivo Municipal.

NESTES TERMOS, PEDE DEFERIMENTO.

Plenário Ariovaldo Luiz Bier, em 02 de outubro de 2025